
 

 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1855/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 19-07-2019, ημέρα Παρασκευή 9:30 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 387847 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 16-07-2019. 
 

Θέμα  2 ο ΕΗΔ 

Διαβίβαση προς Έγκριση 2ου πρακτικού του Διαγωνισμού και αποστολή ενημερωτικού 
σημειώματος του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού προς την Αναθέτουσα Αρχή σχετικά με 
το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου για το έργο 
«ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΝΟΔΑ 
ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 
14.274,193,55 € (πλέον ΦΠΑ 24%).  

Παρόντες: 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία  
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα (4) τέσσερα έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη.  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 10 από τα 11 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, ο πρόεδρος 
της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την εισήγηση  
της Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΠΗΤ7Λ7-Σ5Θ



 

 2 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 
2494.Β/04-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», την υπ’αρ.109290/39629/2016 Απόφαση του Γ.Γ.Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β/29-12-2016) «Έγκριση της υπ’αρ.438/2016 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την 
υπ’αρ.37419/13479/2018 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
1661/Β/11-5-2018) «Έγκριση της υπ’αρ. 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιείται-επικαιροποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» .  

3. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» περί Δημοσίων 
Έργων. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 163/2014 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε η εκπόνηση μελέτης με τίτλο «Υπογειοποίηση τμήματος της οδού 
Πατριάρχου Κωνσταντίνου και τα συνοδά έργα στο Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνας», 
με δαπάνη του Αθλητικού Σωματείου «Αθλητική Ένωση Κωνσταντινουπόλεως – ΑΕΚ» με 
σκοπό τη δωρεά αυτής στην Περιφέρεια Αττικής σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 2Α του 
Ν. 3316/2015.  

5. Τη μελέτη του έργου του θέματος που αποτελείται από Τεύχη και Σχέδια, Συγγραφή 
Υποχρεώσεων, Προϋπολογισμό και Τιμολόγιο Μελέτης. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 6 Πράξη της 1ης Συνεδρίασης 2019 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων 
Έργων της Περιφέρειας Αττικής, με την οποία γνωμοδότησε θετικά επί της αποδοχής της 
Δωρεάς της μελέτης του έργου του θέματος.  

7. Την υπ΄αριθμ. 214/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με 
την οποία γίνεται Αποδοχή της Δωρεάς και Έγκριση της Μελέτης : «ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ 
ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ» προϋπολογισμού  14.274,193,55 € (πλέον 
ΦΠΑ 24%). 

8. Την απόφαση Αν.  Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αρ.πρωτ.  128711/30-11-2018 
(ΑΔΑ: ΩΕ6Ο465ΧΙ8-Ι9Ω)  για την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2018.  

9. Την υπ΄ αριθμ.  235/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο Διακήρυξης της ανοικτής διαδικασίας μέσω Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) και τα τεύχη 
δημοπράτησης, 2) η διενέργεια του Διαγωνισμού μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, 3) η δημοσίευση 
της διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, 4) η αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση 
στον ελληνικό τύπο  και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής για το έργο 
«ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΎ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», συνολικού 
προϋπολογισμού 14.274.193,55 € (πλέον ΦΠΑ 24%). 

10. Την υπ΄ αριθμ.   482/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο 
«ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΎ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», συνολικού 
προϋπολογισμού 14.274.193,55 € (πλέον ΦΠΑ 24%). 

11. Η διακήρυξη δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 66 του 
Ν4412/2016.  

12. Η Δημοπρασία διεξήχθη μέσω ΕΣΗΔΗΣ με ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών  την 14/3/2019, ημέρα  Πέμπτη και ώρα 14:00 και  με 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την  20/3/2019, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ. 

13. Το από 10-4-2019  1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που υποβλήθηκε στην 
Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, για έγκριση, στο 
οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης (ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) 

ΑΔΑ: 6ΠΗΤ7Λ7-Σ5Θ



 

 3 

στον οικονομικό φορέα «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  με ποσοστό μέσης έκπτωσης  προσφοράς 
(Εμ) 45,10% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 8.142.737,22 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

14. Την υπ’ αριθμ. 1017/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

15. Την κοινοποίηση της υπ’ αριθμ. 1017/2019 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και του 1ου Πρακτικού σε όλους τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό που στάλθηκαν μέσω 
της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 18-4-
2019. 

16. Το με αρ. πρωτ. 144702/25-4-2019 έγγραφο της ΔΤΕΠΑ προς τον οικονομικό 
φορέα «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  για την προσκόμιση των δικαιολογητικών του 
«προσωρινού αναδόχου» κατά το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού, που εστάλη 
μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 
25-4-2019. 

17. Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων την 14-5-2019 και προσκομίστηκαν και σε έντυπη 
μορφή με την με αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 189129/15-5-2019 αίτηση του προσωρινού αναδόχου. 

18. To από 26-06-2019 Ενημερωτικό Σημείωμα του Προέδρου της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, το οποίο αναρτήθηκε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ την 01-07-2019, 
σύμφωνα με το οποίο κατά την σύνταξη του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, η 
αναγραφή των ονομάτων των δύο τακτικών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού κας 
Ουρανίας Καμπακλή και κου Αθανασίου Μανδρέκα έγινε εκ παραδρομής καθώς δεν 
συμμετείχαν στις εργασίες της Επιτροπής την 10-04.2019. Κατά τα λοιπά, το Πρακτικό ως 
προς το περιεχόμενο του ισχύει αμετάβλητο υπογραφόμενο ομόφωνα από τα τέσσερα 
παρόντα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού (κ. Φιλιππάκος Δημήτριος-Πρόεδρος, κα 
Μπράβου Αναστασία, κ. Τσαντίλης Χρήστος και κ. Σταματελόπουλος Στ. Μέλη).  

19. Το από 12-7-2019 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, που υποβλήθηκε για έγκριση 
στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ στις 16-7-2019, 
στο οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα 
«ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  με ποσοστό μέσης έκπτωσης  προσφοράς (Εμ) 45,10% 
και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 8.142.737,22 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

 
Σας διαβιβάζουμε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού και 

Εισηγούμαστε 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση 

της σύμβασης του έργου «ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», στον οικονομικό φορέα «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  με ποσοστό μέσης 
έκπτωσης  προσφοράς (Εμ) 45,10% και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 
8.142.737,22 € (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή  
κατά πλειοψηφία    αποφασίζει 

1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού, και την ανάθεση της σύμβασης του έργου 
«ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΟΔΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», στον οικονομικό 
φορέα «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ»  με ποσοστό μέσης έκπτωσης  προσφοράς (Εμ) 45,10% 

ΑΔΑ: 6ΠΗΤ7Λ7-Σ5Θ



 

 4 

και Σύνολο Δαπάνης του Έργου κατά την προσφορά 8.142.737,22 € (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

2. Την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων και της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

 
 Τα τακτικά μέλη  της Οικονομικής Επιτροπής  κ Κ. Καράμπελας και κα. Αλ. Μπαλού  

δηλώνουν λευκό 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

       Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 

 

ΑΔΑ: 6ΠΗΤ7Λ7-Σ5Θ



 

 5 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΗΤ7Λ7-Σ5Θ


		2019-07-26T12:16:40+0300
	Athens




